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Skift gear – og ta´ bussen i stedet for bilen 

 
Midttrafiks Verdensredder kampagne er i gang igen. Den har kørt hvert år 
siden 2009 med budskabet om, at jo flere som benytter kollektiv trafik, jo 
mindre CO2 udledes der. Klodens klima og os alle sammen bliver vindere - 
derfor har jordkloden også en central rolle i kampagnens grafiske udtryk.     

 
 
- Vi ved godt, at vi med endnu en ombæring af Verdensredder kampagnen 

gentager os selv, men budskabet er stadig så vigtigt for os alle, at vi mener, 

at det tåler en gentagelse, siger Rikke Østergaard, gruppeleder i Midttrafik. 
 
Målet er at fastholde kundernes bevidsthed om, at det er på transporten, man 
effektivt kan nedsætte sit personlige CO2 forbrug. Hvis man bare tager bus-
sen en gang imellem er det gavnligt for klimaet. Det flytter lidt hver gang. 
 

Det understreges ved at sætte fokus på bussens CO2 udslip sammenlignet 
med mange af dagligdagens andre gøremål. F.eks. kan du ved at køre 10 km i 
bus i stedet for i bil spare samme mængde CO2, som ledes ud, hvis du rister 
70 stk. brød på brødristeren. 
 
Heldigvis tager mange bussen, og når der er mindst 6 passagerer med, som 
ellers ville have taget bilen, er bussen CO2 neutral. 

 
Mød kampagnen i busserne, i tv og radio, på en ny kampagnehjemmeside  

» verdensredder.nu (med konkurrencer), i annoncer og på Facebook.  
 
På » midttrafik.dk/miljø kan du følge med i, hvordan Midttrafik arbejder med 
forbedringer til gavn for miljø og klima. 

___________________________________________________________ 
 
Eksempler på budskaber: 
Praktisk stationcar - Der er altid plads til én mere i bussen! 
Hvis en gennemsnitlig midtjysk pendler tager bussen i stedet for bilen, spares 
der hvert år en mængde CO2, som svarer til, at man laver 9367 kopper kaffe 
eller koger vand i elkedlen i 19 dage - uafbrudt! 

 
Hils på P-vagten med god samvittighed! 
Shopping og biografture: Spar tid og penge på at lede efter en P-plads til 

bilen – og spar CO2 på samme tid. Det er ren win-win at hoppe på bussen! 
 
Fakta: For meget CO2 ødelægger verden 
I Danmark udleder vi med vores høje energiforbrug hver især ca. 10 tons CO2 

om året – størstedelen i forbindelse med transport. Ifølge EU skal vi ned på 2 
tons om året for ikke at belaste klimaet og fremme global opvarmning.  
 
Du er en verdensredder, når du tager bussen 
Den globale opvarmning kan bremses, hvis vi ændrer vaner. Vi kan spare på 
CO2 ved at ta´ brusebad i stedet for karbad, ved at skifte tørretumbleren ud 

med et tørrestativ eller ved at ta´ bussen en gang i mellem. En bil udleder i 
gennemsnit 126 g CO2 pr. passagerkilometer, mens en bus kun udleder 83 g. 

Se hvad Midttrafik konkret gør på miljøområdet: » midttrafik.dk/miljø 

 

Yderligere oplysninger om kampagnen: 
Lone Winther, Kommunikation, Midttrafik, 87 40 82 21, lwj@midttrafik.dk 
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